

RESULTADO DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2017 E ADJUDICAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR.

Em cumprimento ao disposto na Lei, torna-se público o resultado do Pregão Presencial nº 02/2017, de acordo com os critérios estabelecidos no Edital, e fica ADJUDICADO o (s) objeto (s) ao (s) vencedor (es) conforme o seguinte resultado:

➤ ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	ATADURA CREPOM 15CMX1,8M	PCT COM 12 UNIDADES	600	BIOTEXTIL	11,90	7.140,00
35	COLETOR DE MATERIAL PÉRFULO CORTANTE 13L	CAIXA COM 10 UNIDADES	50	EMBALAIRE	44,80	2.240,00
54	FILME P/ RAIOS X Nº30X40	CAIXA COM 100 UNIDADES	15	IBF	404,00	6.060,00
62	FITA MICROPORE 2,5CMX4,5M	UNIDADE	600	MISSNER	2,18	1.308,00
70	HIPOCLORITO DE SÓDIO 10% 1L	FRASCO	600	VICPHARMA	4,80	2.880,00
94	PAPEL GRAU CIRURGICO 20X100MT	ROLO	10	ESTERILCARE	104,80	1.048,00
99	PVPI DEGERMSNTE 1L	FRASCO	100	VICPHARMA	22,00	2.200,00
103	SACO DE LIXO LEITOSO 100L	PCT COM 100 UNIDADES	50	AFP	58,00	2.900,00
111	SERINGA 10ML SEM AGULHA	UNIDADE	5000	DESCARPACK	0,25	1.250,00
118	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1L	UNIDADE	1500	EUROFARMA	6,90	10.350,00
120	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	UNIDADE	5000	HALEX ISTAR	4,10	20.500,00
125	UMIFICADOR PARA OXIGÊNIO 250ML	UNIDADE	15	PROTEC	15,50	232,50
126	VASELINA LÍQUIDA COM 1L	FRASCO	8	VICPHARMA	29,50	236,00
TOTAL						R\$58.344,50

➤ ALVES E SARTOR LTDA – ME

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA	PACOTE COM 100 UNIDADES	200	THEOTO	4,45	890,00
9	ÁLCOOL 70% 1L	FRASCO	1500	CICLOFARMA	6,10	9.150,00
12	ALMOTOLIA PLÁSTICA BICO RETO AMBAR 250ML	UNIDADE	25	J. PROLAB	2,75	68,75
13	ALMOTOLIA PLÁSTICA BICO RETO TRANSPARENTE 250ML	UNIDADE	25	J. PROLAB	2,75	68,75
14	ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICA 12X1,0	PACOTE COM 12 UNIDADES	25	POLAR FIX	9,30	232,50
15	ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 15X1	PACOTE COM 12 UNIDADES	25	POLAR FIX	11,75	293,75
16	ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICA 20CMX1M	PACOTE COM 12 UNIDADES	25	POLAR FIX	13,20	330,00
18	ATADURA CREPOM 12CMX1,8M	PACOTE COM 12 UNIDADES	600	ORTHOCREM	8,90	5.340,00
37	COLETOR DE URINA E SECREÇÃO 1,200ML	UNIDADE	200	MEDSONDA	9,00	1.800,00

Município de Catanduvás

CNPJ nº 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo

Gestão 2017/2020

SEM PRESERVATIVO						
41	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,2 % SOLUÇÃO AQUOSA 1000ML	FRASCO	30	RIOQUÍMICA	26,00	780,00
42	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS 1000ML	FRASCO	50	RIOQUÍMICA	23,90	1.195,00
44	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 06	UNIDADE	100	MEDSONDA	3,45	345,00
50	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM P	UNIDADE	400	VAGISPEC	1,99	796,00
58	FIO MONONYLON Nº 3-0 C/ AGULHA	CAIXA COM 24 UNIDADES	30	PROCARE	48,50	1.455,00
65	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO G	PACOTE COM 8 UNIDADES	1000	DESCARPACK	11,10	11.100,00
82	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA	ROLO	3	POLAR FIX	24,00	72,00
84	MÁSCARAS PARA OXIGENOTERAPIA COM ELÁSTICO	UNIDADE	40	MD	15,19	607,60
85	MICRONEBULIZADOR ADULTO	UNIDADE	10	NS	12,85	128,50
88	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL	UNIDADE	4	PREMIUM	350,00	1.400,00
89	PAPAGAIO DE INOX 1000ML	UNIDADE	6	FORTINOX	110,00	660,00
98	POLÍVIAS 2 VIAS C/ CLAMP	UNIDADE	5000	LABOR IMPORT	1,00	5.000,00
100	PVPI TÓPICO COM 1L	UNIDADE	70	RIOQUÍMICA	19,65	1375,50
104	SACO DE LIXO LEITOSO 20L	PACOTE COM 100 UNIDADES	20	ARAKEN	25,00	500,00
113	SERINGA 20ML SEM AGULHA	UNIDADE	10000	DESCARPACK	0,40	4.000,00
116	SONDA NASOENTERAL Nº10	UNIDADE	25	SOLUMED	25,00	625,00
117	SONDA NASOENTERAL Nº12	UNIDADE	50	SOLUMED	25,00	1250,00
119	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	UNIDADE	10000	EUROFARMA	3,19	31.900,00
TOTAL						R\$81.363,35

➤ PHARMED COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ÁGUA OXIGENADA 1000ML	FRASCO	150	RIOQUIMICA	3,75	562,50
20	ATADURA CREPOM 20CMX1,8M	PACOTE COM 12 UNIDADES	600	ORIGINAL	12,35	7.410,00
25	CABO BISTURI Nº03	UNIDADE	10	ABC	10,15	101,50
26	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL Nº14	UNIDADE	500	LABOR	1,23	615,00
36	COLETOR DE URINA 2L SISTEMA FECHADO	UNIDADE	300	DESCARPACK	3,99	1.197,00
38	COMADRE DE INOX 3,5L	UNIDADE	6	ABC	119,50	719,40
43	DISPOSITIVO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº05 – EXTENSÃO	UNIDADE	500	MEDSONDA	3,49	1.745,00
52	FILME PARA RAIOS X 18X24	CAIXA COM 100 UNIDADES	5	IBF	159,00	795,00
53	FILME PARA RAIOS X Nº 24X30	CAIXA COM 100 UNIDADES	15	IBF	254,00	3.810,00
60	FIO MONONYLON Nº5-0 COM AGULHA	CAIXA COM 24 UNIDADES	10	PROCARE	50,50	505,00
64	FIXADOR PARA RAIOS X MANUAL 13L FRASCO COM 3,3L	FRASCO	15	IBF	206,00	3.090,00
66	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAM M	PACOTE COM 8 UNIDADES	600	CONFORT MASTER	10,98	6.588,00
71	LÂMINA DE BISTURI Nº10	CAIXA COM 100	10	SOLIDOR	38,00	380,00

Av. dos Pioneiros, 500 – Centro – CEP 85.470-000 – Catanduvás/PR
Fone/fax: 45-3234-1313 - e-mail: gabinete@catanduvás.pr.gov.br

Município de Catanduvas

CNPJ nº 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

		UNIDADES				
72	LÂMINA DE BISTURI Nº11	CAIXA COM 100 UNIDADES	12	SOLIDOR	37,00	444,00
77	LUVA CIRÚRGICA Nº8,0	PAR	200	NEW HAND	1,48	296,00
86	MICRONEBULIZADOR INFANTIL	UNIDADE	14	DARU	9,60	134,40
87	OTOSCOPIO DE LED BRANCA	KIT	10	MD	507,00	5.070,00
97	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO COM 2 DOBRAS 100% CELULOSE VIRGEM	FARDO	500	LEVEZA	11,98	5.990,00
101	REVELADOR 13L FRASCO COM 3,3L	FRASCO	15	IBF	212,00	3.180,00
105	SACO DE LIXO LEITOSO 40L	PACOTE COM 100 UNIDADES	40	RAVA	32,90	1.316,00
106	SACO DE LIXO LEITOSO 60L	PACOTE COM 100 UNIDADES	30	RAVA	28,20	846,00
109	SCALP Nº 23	UNIDADE	10000	LAMEDID	0,26	2.600,00
122	TERMÔMETRO CLÍNICO PRISMÁTICO	UNIDADE	100	SOLIDOR	6,30	630,00
					TOTAL	R\$48.024,80

➤ FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA – EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	ATADURA CREPOM 10CMX1,8M	PACOTE COM 12 UNIDADES	600	ERIMAX	6,50	3.900,00
29	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL Nº20	UNIDADE	2500	POLYON	1,10	2.750,00
46	ESPARADRAPO 10CMX4,5M	UNIDADE	500	MISSNER	6,94	3.470,00
49	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM M	UNIDADE	400	VAGISPEC	2,15	860,00
55	CATEGUT SIMPLES 0 COM AGULHA 40MM	CAIXA COM 24 UNIDADES	3	TECHNOFIO	104,00	312,00
56	FIO MONONYLON Nº1-0 COM AGULHA	CAIXA COM 24 UNIDADES	10	TECHNOFIO	38,90	389,00
57	FIO MONONYLON Nº2-0 COM AGULHA	CAIXA COM 24 UNIDADES	10	TECHNOFIO	46,00	460,00
59	FIO MONONYLON Nº4-0 COM AGULHA	CAIXA COM 24 UNIDADES	30	TECHNOFIO	46,70	1.401,00
69	GAZE HIDRÓFILA 91CMXP1M 13 FIOS, 8 DOBRAS – TIPO QUEIJO	ROLO	50	ERIMAX	79,50	3.975,00
73	LÂMINA DE BISTURI Nº15	CAIXA COM 100 UNIDADES	10	ADVANTINE	36,50	365,00
74	LÂMINA DE BISTURI Nº20	CAIXA COM 100 UNIDADES	10	ADVANTINE	36,50	365,00
80	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P	CAIXA COM 100 UNIDADES	500	MEDIX	20,00	10.000,00
83	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO, COR BRANCA TRIPLA CAMADA	CAIXA	100	LABOR	6,75	675,00
91	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10X100MT	ROLO	10	DUOTEC	50,00	500,00
93	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15X100MT	ROLO	30	DUOTEC	78,00	2.340,00
95	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25X100MT	ROLO	8	DUOTEC	129,00	1.032,00
114	SERINGA 3ML SEM AGULHA	UNIDADE	10000	SR	0,14	1.400,00
115	SERINGA 5ML SEM AGULHA	UNIDADE	10000	SR	0,18	1.800,00
123	TESTE PARA AUTOCLAVE (AMPOLA)	AMPOLA	1500	B TESTE	3,90	5.850,00
					TOTAL	R\$41.844,00

Av. dos Pioneiros, 500 – Centro – CEP 85.470-000 – Catanduvas/PR
Fone/fax: 45-3234-1313 - e-mail: gabinete@catanduvas.pr.gov.br

Município de Catanduvras

CNPJ nº 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

➤ REALMED DISTRIBUIDORA LTDA – EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML	AMPOLA	5000	SAMTEC	0,22	1.100,00
11	ALGODÃO HIDRÓFILO COM 500 GRAMAS	UNIDADE	200	MELHORMED	12,35	2.470,00
40	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000ML	FRASCO	100	KERLDRIN	25,75	2.575,00
45	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UNIDADE	8000	LABOR	1,75	14.000,00
47	ESPARADRAPO 2,5CMX4,5M	UNIDADE	500	MISSNER	2,49	1.245,00
63	FITA MICROPORE 5CMX4,5M	UNIDADE	500	MISSNER	3,59	1.795,00
67	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO P	PACOTE COM 8 UNIDADES	200	DESCARPACK	11,70	2.340,00
75	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5	PAR	700	MAXITEC	1,55	1.085,00
79	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M	CAIXA COM 100 UNIDADES	500	NUGARD	20,75	10.375,00
92	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 12X100MT	ROLO	60	HOSPFLEX	60,90	3.654,00
121	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	UNIDADE	5000	EUROFARMA	4,40	22.000,00
					TOTAL	R\$62.639,00

➤ D. P. MACIEL – MEDICAMENTOS – ME

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	ÁGUA PARA INJEÇÃO 5ML	AMPOLA	5000	SANTEC	0,24	1.200,00
8	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12	UNIDADE	15000	SOLIDOR	0,07	1.050,00
10	ÁLCOOL EM GEL 500 ML	FRASCO	200	RICIE	5,50	1.100,00
22	ATADURA GESSADA 20CMX4M	CAIXA COM 20 UNIDADES	20	POLAR FIX	96,90	1.938,00
23	AVENTAL DESCARTÁVEL	UNIDADE	300	INNOVA	2,70	810,00
24	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL 200KG	UNIDADE	5	G TECH	95,00	475,00
28	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL Nº18	UNIDADE	1500	POLYMED	1,10	1.650,00
30	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL Nº22	UNIDADE	2500	POLYMED	1,10	2.750,00
32	COLAR CERVICAL ADULTO C/ REGULAGEM	UNIDADE	8	IDEAL	32,00	256,00
33	COLAR CERVICAL INFANTIL C/ REGULAGEM	UNIDADE	5	IDEAL	32,00	160,00
34	COLETOR DE MATERIAL PÉRFULO CORTANTE 07 L	CAIXA COM 10 UNIDADES	30	MEDIX	34,00	1.020,00
51	ESTRADO DE PLÁSTICO 60X60CM ALTURA 5CM	UNIDADE	50	SP	17,00	850,00
68	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO XG	PACOTE COM 8 UNIDADES	1000	DESCARPACK	11,44	11.440,00
76	LUVA CIRÚRGICA Nº 7-0	PAR	500	SURGICARÉ	1,54	770,00
78	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G	CAIXA COM 100 UNIDADES	300	MEDIX	21,00	6.300,00
81	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP	CAIXA COM 100 UNIDADES	200	MEDIX	20,00	4.000,00
90	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 08X100MT	ROLO	10	STERIFLEX	47,50	475,00
96	PAPEL LENÇOL BRANCO 70CMX50M PRODUZIDO COM CELULOSE VIRGEM	ROLO	600	IMPACTA	12,90	7.740,00
102	SABONETE LIQUIDO 1LT	UNIDADE	100	RICIE	12,79	1.279,00
107	SCALP Nº 19	UNIDADE	1000	SOLIDOR	0,28	280,00
108	SCALP Nº 21	UNIDADE	5000	SOLIDOR	0,28	1.400,00

Av. dos Pioneiros, 500 – Centro – CEP 85.470-000 – Catanduvras/PR
Fone/fax: 45-3234-1313 - e-mail: gabinete@catanduvras.pr.gov.br

Município de Catanduvras

CNPJ nº 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo




Gestão 2017/2020

110	SCALP Nº 25	UNIDADE	3000	SOLIDOR	0,27	810,00
					TOTAL	R\$47.753,00

➤ **W & M COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5	UNIDADE	5000	DESCARPACK	0,07	350,00
6	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7	UNIDADE	15000	DESCARPACK	0,07	1.050,00
7	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8	UNIDADE	15000	DESCARPACK	0,08	1.200,00
21	ATADURA GESSADA 12CMX3M	CAIXA COM 20 UNIDADES	20	POLARFIX	45,85	917,00
27	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL Nº16	UNIDADE	1000	SOLIDOR	1,10	1.100,00
31	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL Nº24	UNIDADE	2000	SOLIDOR	1,24	2.480,00
39	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5CM 13 FIOS	PACOTE COM 500 UNIDADES	1400	ULTRA COTTON	19,75	27.650,00
48	ESPARADRAPO 5CMX4,5M	UNIDADE	500	MISSNER	3,80	1.900,00
61	FITA MICROPORE 10CMX4,5CM	UNIDADE	400	MISSNER	5,40	2.160,00
112	SERINGA 1ML COM AGULHA	UNIDADE	3000	DESCARPACK	0,23	690,00
124	TOUCA SANFONA	PACOTE COM 100 UNIDADES	12	DESCARPACK	7,88	94,56
					TOTAL	R\$39.591,56

Catanduvras, 23/02/2017.


Rafael Pistori
Pregoeiro